

## Regiepreisliste 2021

St.Gilgen , 10.02.2021

### Regiepreisliste

Sehr geehrte Damen und Herren,

beiliegend übermittle ich Ihnen unsere Regiepreisliste gültig ab 01.01.2021

Die Übernahme von Baurestmassen und Lieferung von Recyclingmaterial erfolgt in bzw. ab den Anlagen der Fa. SBR in Thalgau oder Siezenheim und auch eigenen genehmigten Zwischenlagern. Für Aushubentsorgung stehen eigene Deponie- und Verwertungsplätze zur Verfügung.

Für die Übernahme von Abfällen gelten unsere Übernahmebedingungen für Baurestmassen. Vor Anlieferung von Bodenaushub ist eine Abfallinformaiton zu übergeben. Bei Mengen > 2000 to benötigen wir zusätzlich einen Beurteilungsnachweis nach DVO 2008. Auf Bodenuahubdeponien kann nur Material übernommen werden, welches die Werte der Tabellen 1+2 der DVO einhält. Ausnahmen nach § 8 (2) sind im EP nicht enthalten Die Übernahmepreise von mineralischen Baurestmassen sind für Recycling kalkuliert.

Die m<sup>3</sup> Preise in der Regieliste sind lose am LKW gemessen (4-Achser=12m<sup>3</sup>).

Weitere Infos wie Güteschutzunterlagen, Leistungserklärungen, Eignungsnachweise (ANKOE), Information und Formulare für Abfallübernahme, technische Daten ect. finden Sie ebenfalls auf unserer Internetseite.

Ich hoffe, dass mein Angebot entspricht und verbleibe mit freundlichen Grüßen

| Artikel   | Einheit | Zusatztext  | Preis       |
|---|---------|-------------|-------------|
| <b>Entsorgung</b>                                   |         |             |             |
| <b><u>Entsorgung Bodenaushub to</u></b>             |         |             |             |
| Übernahme Bodenaushub KLBA Steine/Erden             | TO      | SN 31411-29 | 5,80        |
| Übernahme Bodenaushub Seeton stichfest              | TO      | SN 31411-29 | auf Anfrage |
| Übernahme Bodenaushub Torf stichfest                | TO      | SN 31411-29 | auf Anfrage |
| <b><u>Zuschläge / Mehrpreise</u></b>                |         |             |             |
| Zuschlag Bodenaushub nass,breiig                    | TO      |             | 5,20        |
| <b><u>Entsorgung Bodenaushub m3</u></b>             |         |             |             |
| Übernahme Bodenaushub KL.A2 lose am LKW             | M3      | SN 31411-31 | 8,80        |
| Übernahme Bodenaushub KI BA lose am LKW             | M3      | SN 31411-29 | 8,80        |
| <b><u>Zuschläge / Mehrpreise</u></b>                |         |             |             |
| Zuschlag Bodenaushub nass,breiig                    | M3      |             | 8,00        |
| Zuschlag Bodenaushub Torf                           | M3      |             | 24,00       |
| <b><u>Entsorgung BA verunreinigt</u></b>            |         |             |             |
| Übernahme BA Inertabfalldeponie                     | TO      | SN 31411-33 | 42,00       |
| Übernahme BA sonstig verunr. BRM Dep.               | TO      | SN 31424-37 | 52,00       |
| Übernahme BA sonstig verunr. RESTST.Dep.            | TO      | SN 34424-37 | 92,00       |
| Übernahme BA ölverunreinigt RESTST.Dep.             | TO      | SN 31423-36 | 92,00       |
| <b><u>Entsorgung mineralische Baurestmassen</u></b> |         |             |             |
| A1 Asphaltaufbr.Scholle RBVO PAK<12mg               | TO      | SN 31410    | 17,00       |
| A2 Asphalt Fräsmaterial RBVO PAK<12mg               | TO      | SN 31410    | 17,00       |
| A3 Gußasphalt                                       | TO      | SN 54912    | 82,00       |
| B1 Betonabbruch rein armiert                        | TO      | SN 31427    | 11,60       |
| B2 Betonabbruch rein nicht armiert                  | TO      | SN 31427    | 7,40        |
| BS1 Bauschutt 100% mineralisch                      | TO      | SN 31409    | 24,00       |
| BS2 Bauschutt mind.90% mineralisch                  | TO      | SN 31409    | 29,00       |
| BS3 Bauschutt mind 75% mineralisch                  | TO      | SN 31409    | 62,00       |
| BS6 Baumix  | TO      | SN 31409    | 97,00       |
| BS8 Straßenkehricht, Kehrsplitt                     | TO      | SN 91501    | 97,00       |
| <b><u>Zuschläge / Mehrpreise</u></b>                |         |             |             |
| Zuschlag für Übergr.>80 cm                          | TO      |             | 6,70        |
| Zuschlag für Übergr.>140 cm                         | TO      |             | 13,80       |
| <b><u>Entsorgung organsiche Baurestmassen</u></b>   |         |             |             |
| Hab Altholz Stofflich/Thermsich gemsicht            | TO      | SN 17202-1  | 88,00       |
| <b><u>Entsorgung Wurzelst., Stauden</u></b>         |         |             |             |
| Hc Wurzelstöcke                                     | TO      | SN 92105    | 85,00       |
| Hd Stauden, Baumschnitt                             | TO      | SN 92105-67 | 62,00       |
| He Mähgut, Laub, Baumschnitt                        | TO      | SN 92105-67 | 85,00       |
| He Mähgut,Laub, Baumschnitt verunreinigt            | TO      | SN 92105-67 | 94,00       |
| <b><u>Entsorgung sonstige Baurestmassen</u></b>     |         |             |             |
| SPMM Sperrmüll, Mischmüll                           | TO      | SN 91206    | 220,00      |
| SP2 Gipskarton                                      | TO      | SN 91206    | 118,00      |
| SP3 Heraklith                                       | TO      | SN 91206    | 118,00      |
| SP5 EPS Dämmplatten                                 | TO      | SN 57108    | auf Anfrage |
| SP6 XPS Dämmplatten nicht gefährlich                | TO      | SN 57108    | auf Anfrage |
| <b><u>Entsorgung gefährl. Abfälle 2019</u></b>      |         |             |             |
| SPg1 Eternit asbestgebunden                         | TO      | SN 31412    | 118,00      |
| SPg2 KMF Mineralwolle gefährl im BigBag             | TO      | SN 31437    | 1.550,00    |
| SPg6 XPS Dämmplatten gefährlich                     | TO      |             | auf Anfrage |

| Artikel                                   | Einheit | Zusatztext | Preis    |
|---|---------|------------|----------|
| <b>Entsorgung</b>                         |         |            |          |
| <b><u>Nebenkosten</u></b>                 |         |            |          |
| Bearbeitung Abfallbilanz 20% pro Buchung  | stk     |            | 0,50     |
| Begleitscheingebühr gefährliche Abfälle   | PA      |            | 35,00    |
| <b><u>Nebenkosten lt.Vorgaben RBV</u></b> |         |            |          |
| Beurteilungsnachweis lt.Deponie VO        | stk     |            | 1.750,00 |
| <b>Recyclingmaterial ab Werk</b>          |         |            |          |
| <b><u>Recyclingmaterial nach RBV</u></b>  |         |            |          |
| RM II 0/45 U6 U-A Rec.Mischgranulat       | TO      | LE Nr.3101 | 6,80     |
| RM II 0/63 U6 U-A Rec.Mischgranulat       | TO      | LE Nr.3101 | 5,40     |
| RM I 0/32 U3 U-A Rec.Mischgranulat        | TO      | LE Nr.3101 | 6,80     |
| RA III 0/32 U-A Rec.Asphaltgranulat       | TO      | LE Nr.3301 | 6,80     |
| RMH III 0/63 U9 U- A Rec.Hochbaugr.       | TO      | LE Nr.3401 | 2,90     |
| RMH III 11/22 U-A Rec.Hochbaugranulat     | TO      | LE Nr.3401 | 5,50     |
| RMH III 32/63 U-A Rec.Hochbaugranulat     | TO      | LE Nr.3401 | 5,70     |
| RS III 0/4 U-B Recyclingsand              | TO      | LE Nr.3401 | 7,10     |

Bei LKW-Regieleistungen wird die Maut mit einem Zuschlag von 10% verrechnet. Preise zuzüglich gesetzlicher MWST.

Vor Beginn der Arbeit ist der Fahrer auf Leitungen aufmerksam zu machen, gegebenenfalls sind diese händisch freizuleeren.

Wir bitten um Zahlung innerhalb von 14 Tagen.